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زخم کاری در میدان نظامی
دلایل و شواهد میدانی قابل  توجهی در تأیید شکست نظامی رژیم  صهیونیستی در جریان جنگ غزه وجود دارد

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

حفظ ســاختار نظامی جبهه مقاومت فلســطینی: بنا به 
اذعان خود صهیونیست ها، با وجود گذشت یک سال از 1

جنگ در غزه، جبهه مقاومت فلسطینی، ازجمله حماس و جهاد 
اسلامی، ساختار و انسجام نظامی خود را حفظ کرده  اند.

اســتمرار حمــات بــه اهــداف صهیونیســتی: یکــی از 
رژیــم  2 نظامــی  شکســت  نمودهــای  اصلی تریــن 

صهیونیستی ناتوانی ارتش این رژیم در مقابله مؤثر با توان رزمی 
جبهــه مقاومت اســلامی، چــه در غــزه و چــه در جبهه شــمال 
سرزمین های اشغالی بوده  است و همچنان اهداف و سربازان 
متحمل ضربات سنگینی ازسوی رزمندگان مقاومت می شوند.

ناتوانی در آزادسازی اسرا: از نخستین روز آغاز جنگ در 
غــزه، آزادســازی اســرای اســرائیلی از اصلی تریــن 3

مأموریت های ارتش این رژیم عنوان شده  است. با وجود این 
اما نظامیان صهیونیست نه تنها تاکنون دستاورد قابل توجهی 
در این زمینه نداشته اند، بلکه سبب کشته شــدن تعدادی از 

آنان نیز شده اند.
خســتگی و فرســودگی ارتــش: بــه اذعــان نظامیــان 

صهیونیست که در رســانه ها نیز بازتاب داشته  است، 4
فرسودگی و خستگی شدید در میان نظامیان ارتش این رژیم و 
همچنین افزایش اعتراضات آنان نگرانی هایی برای مقام های 
تل آویو به دنبــال داشــته و از نمودهای شکســت نظامی رژیم 

 صهیونیستی در مقابل جبهه مقاومت است. 

شکست در جنگ تونل ها: ارتش رژیم  صهیونیستی 
از آغــاز جنــگ در غــزه تاکنــون، بــا تمرکــز و تبلیغات 5

بسیار، نابود کردن تونل های جبهه مقاومت در سرزمین های 
اشغالی را در دستورکار داشته  است. با وجود این اما، پس از 
گذشت یک سال، به اذعان رسانه های اسرائیلی، در تحقق 
ایــن راهبــرد موفــق نبــوده  اســت و شــبکه ارتباطــی تونل ها 
همچنان در حال وارد آوردن ضربات قابل توجهی به نظامیان 

صهیونیست است.
گرفتــاری در کمین هــای مقاومــت: شکســت در نبرد 

نامتقــارن با رزمنــدگان مقاومت، چــه در غــزه و چه در 6
جبهه شــمال ســرزمین های اشــغالی در مواجهه بــا حزب الله 
لبنان، ازجمله ناکامی های ارتش اشغالگر در یک سال گذشته 
بــوده و روزانــه خبرهــای متعــددی از گرفتــاری نظامیــان 

صهیونیست در کمین رزمندگان مقاومت منتشر می شود.
پایان افسانه گنبد آهنین: یکی از مهم ترین نمودهای 

شکست نظامی رژیم  صهیونیستی در یک سال گذشته 7
و پــس از جنــگ در غــزه در هــم شکســته شــدن افســانه 
نفوذناپذیــری ســامانه های پدافنــدی ایــن رژیــم، ازجملــه 
گنبدآهنین بوده  است. اصابت موشک ها و پهپادهای متعدد 
از بخش های مختلف جبهه مقاومت، ازجمله ایران)عملیات 
وعده صادق1و 2( به اهدافی در سرزمین های اشغالی، شاهدی 

بر مدعای پایان افسانه گنبد آهنین به شمار می رود. 

در حالی یــک ســال از ضربــه مهلک 
طوفان  الاقصی بر پیکره ســاختار نظامی– 
امنیتی رژیم  صهیونیســتی گذشــت که 
وضعیت میدانی در ســرزمین های اشغالی 
نشان می دهد تل آویو نه تنها در دستیابی به 
اهداف نظامی خود ناکام مانده، بلکه به  گواه 
تحلیلگران و کارشناســان نظامی، متحمل 

شکستی ســنگین از جبهه مقاومت شده  
است. اگرچه طی روزهای اخیر و در آستانه 
نخستین ســالگرد عملیات موفقیت آمیز 
طوفان  الاقصی، رژیم  صهیونیستی کوشیده 
با تــرور رهبران و فرماندهــان مقاومت، 
اینگونه نشان دهد که در این نبرد دست بالا 
را دارد، اما واقعیت های میدانی چیز دیگری 
اســت؛ چراکه تل آویو پس از گذشت یک 
سال و انجام حجم گسترده عملیات نظامی 
و لجســتیکی که با هزینه های سرسام آور 
مالی نیز همراه بوده، در دستیابی به اهداف 

راهبردی خود در عرصه میدانی ناکام مانده 
 است.

پس از عملیات طوفان  الاقصی ازسوی جبهه 
مقاومت فلســطینی، رژیم  صهیونیستی 
2هدف نظامی اصلی را بــرای ارتش خود 
تعیین کرد؛ یکی آزادســازی اســرای 
اســرائیلی و دیگری از بین بــردن توان 
عملیاتی و نظامی حماس که در چارچوب 
طرح کلی نابودی جبهه  مقاومت فلسطینی 
مطرح می شد. اکنون اما واقعیت های میدانی 
نشان  می دهد ارتش صهیونیستی نه تنها در 

دستیابی به اهداف مدنظر خود ناکام مانده، 
بلکه طی یک سال گذشته متحمل ضربات 
سنگینی از جبهه مقاومت اسلامی، چه در 
غزه و چه در شــمال سرزمین های اشغالی 
شده  اســت؛ موضوعی که پیش از هر چیز 
مهر باطلی بر هیمنه  و تصویر ساختگی از 
ارتش رژیم  صهیونیستی به  حساب می آید. 
در چنین شرایطی دلایل و شواهد میدانی 
قابل توجهی در تأیید شکست نظامی رژیم  
صهیونیستی در جریان جنگ غزه وجود 
دارد که در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

خسارت ها و تلفات
ارتــش رژیــم  صهیونیســتی طــی یــک ســال 
گذشته متحمل تلفات و خسارت های زیادی 
از سوی رزمندگان جبهه مقاومت فلسطینی 

شده  است. 

براســاس آخریــن آمارهــای ارائه شــده ازســوی ارتــش رژیــم  
صهیونیســتی کــه بــازه زمانــی 15مهرمــاه 1402)7اکتبــر2023( تــا 
میانه های شــهریورماه ســال  جــاری را در بــر می گیــرد، 706نظامی 
صهیونیست در نبرد با رزمندگان مقاومت کشته شده اند؛ آماری که 
البته با توجه به سیاست پنهان کاری ارتش این رژیم در این زمینه 

چندان واقعی به  نظر نمی رسد.

706
کشته  

تــا  کــه  706نظامــی صهیونیســت  از 
میانه های شهریور 1403 و براساس آمار 
ارتش رژیــم  صهیونیســتی در جنگ غزه 
کشته شده اند، 340نفر از آنان در جریان 
نبردهای زمینی با رزمندگان مقاومت به 

هلاکت رسیده اند.

340
کشته  

در جریان جنگ در غــزه طی حدود یک 
ســال گذشــته عــلاوه بــر کشــته شــدن 
706نظامی صهیونیست، بیش از 10هزار 
نفر از نظامیــان صهیونیســت در نبرد با 

رزمندگان مقاومت زخمی شده اند.

10000
زخمی  

تیپ گولانی به عنــوان یکی از زبده ترین 
و مشــهورترین بخش هــای ارتــش رژیم  
صهیونیستی نیز طی یک سال  گذشته 
از ضربــات رزمندگان مقاومــت در امان 
نبــوده و براســاس آخریــن آمارهــای 
ارائه شــده ازســوی منابــع عبــری، ایــن 
تیپ با 83کشته بیشــترین تلفات را در 
میان یگان های مختلف ارتش این رژیم 

داشته  است. 

83
کشته  

آخرین ارزیابی های انجام شده ازسوی منابع 
صهیونیســتی نشــان می دهــد ارتــش این 
رژیم در جبهه شمال سرزمین های اشغالی 

تاکنون حدود 50کشته داشته  است.

50
کشته  

بــا توجــه بــه برخــی داده هــای موجــود، 
از 7 اکتبــر 2023تاکنــون، حــزب الله 
لبنــان بیــش از 7600موشــک و پهپــاد به 
سرزمین های اشغالی شلیک کرده  است.

7600
موشک و پهپاد  

 براســاس آخریــن ارزیابی هــای رژیم صهیونیســتی، 
تاکنون حدود 41شهرک نشین صهیونیست در جبهه 
شمال ســرزمین های اشغالی کشته شــده اند که در 

میان آنها 12نیروی ارتش این رژیم نیز وجود دارند.

41
کشته 

شهرک نشین

آخرین داده های منتشرشــده 
ازســوی مراکز تحقیقاتی رژیم  
صهیونیســتی نشــان می دهد 
از زمــان آغــاز جنــگ در غــزه تا 
شــهریور1403  میانه هــای 
حدود 19هزار حمله موشکی، 
راکتی، پهپادی، خمپاره ای و... 
به سوی سرزمین های اشغالی 

انجام شده  است.

19000
حمله  

 براساس بررسی های انجام شده، از زمان آغاز عملیات طوفان  الاقصی 
تاکنــون چیــزی در حــدود 935شــهرک صهیونیست نشــین ازســوی 

رزمندگان مقاومت هدف حمله قرار گرفته  است.
935
شهرک  

آژیر خطر؛ برخی داده های موجود نشان می دهد طی حدود یک سال  
گذشته حدود 8هزار مرتبه آژیر خطر در جنوب سرزمین های اشغالی 

و غزه به  صدا درآمده  است.
8000

بار  

تازه تریــن آمارهــای منتشرشــده نشــان 
می دهد چیــزی در حــدود 2هــزار نظامی 
صهیونیســت در جریان جنگ غــزه دچار 

معلولیت جسمی شده اند.

2000
معلول

برخــی آمارهای رســمی کــه طــی ماه هــای اخیر براســاس 
داده هــای وزارت جنــگ رژیــم  صهیونیســتی ارائــه شــده، 
نشان می دهد از زمان آغاز جنگ در غزه در 7اکتبر 2023، 
بیش از 8600سرباز صهیونیست به بخش های توانبخشی 

روانی و جسمی مراجعه کرده اند.

8600
سرباز

اعطای نشان »فتح« به سردار حاجی زادهچرا رژیم صهیونیستی شکست نظامی خورده است؟
حضرت آیت الله خامنه ای، فرمانده کل قوا طی مراسمی به سردار 
امیرعلی حاجی   زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران »نشان 
فتح« اعطا کردند. اعطای این نشــان به دلیل عملیات درخشــان 
»وعده صادق« انجام شد. نشان »فتح«، به عنوان نماد عملیات های 
پیروزمندانه رزمندگان اســام و فاتحان این عملیات ها انتخاب 
شده است. این نشان، از سه برگ درخت نخل و گنبد مسجد جامع 

خرمشهر و نیز پرچم جمهوری اسامی ایران تشکیل شده  است.
شهید حاج قاسم سلیمانی، محمدباقری، رئیس ستادکل نیروهای 
مسلح، ســردار حسین ســامی، فرمانده کل 
سپاه پاسداران، علی فدوی، جانشین فرمانده 
کل سپاه پاســداران، امیر ســیدعبدالرحیم 
موسوی، فرمانده کل ارتش، محسن رضایی، 
فرمانــده پیشــین سپاه پاســداران، 
امیر کیومــرث حیــدری، فرمانده 
نیروی زمینی ارتش، علی شمخانی، 
سیدیحیی رحیم صفوی، غامعلی 
رشــید و... ازجملــه فرماندهانی 
هســتند که تاکنــون مفتخر به 

دریافت نشان »فتح« شده اند.

شکست در شمال
جبهه شــمالی یکی از مهم تریــن بخش های 
نبــرد در ســرزمین های اشــغالی از 7 اکتبــر 
تاکنــون بــوده  اســت. بــا اینکــه ارتــش رژیم  
صهیونیســتی در ایــن جبهــه بــا تمرکــز و 
برنامه ریزی سنگینی در حال نبرد با حزب الله 
لبنان اســت در این جبهه نیز ماننــد نبرد در 
غــزه، نه تنهــا موفقیتــی بــه  دســت نیــاورده، 
بلکــه متحمــل ضربــات فراوانــی شــده  کــه 
نشان دهنده شکست این رژیم در دستیابی 

به اهداف ترسیم شده  است.

کیوسک

16مهر
طوفان در خانه عنکبوت

تنها یک هفته پس از رژه تاریخی نیروهای مقاومت فلسطینی 
در غزه و رونمایــی از برخی موشــک ها و تجهیزات نظامی 
جدید مقاومت فلسطین، این موشک ها از صبح شنبه بر سر 
اشغالگران صهیونیستی آوار شد و نیروهای مقاومت فلسطین 

آن را طوفان الاقصی نامیدند.

25مهر
  طراح طوفان کیست؟

»تحت تعقیب ترین مرد در فهرســت دستگاه های امنیتی 
اسرائیل«؛ این عبارتی است که شبکه العربیه برای توصیف 
محمد ضیف، فرمانده گردان های عزالدین قسام شاخه نظامی 
جنبش مقاومت اسامی فلسطین)حماس( به  کار برده است؛ 
کسی که دشمن شماره یک صهیونیست ها به شمار می رود 

و مغز متفکر حمات غافلگیرکننده طوفان  الاقصی است.

27مهر
همدستی شیاطین

رهبر معظم  انقاب در دیدار اخیر با جمعی از نخبگان کشور 
تأکید کردند: »دولت آمریکا مســئول سیاســت های رژیم 
غاصب صهیونیستی است«؛ موضوعی که سفر رئیس جمهور 
آمریکا به سرزمین های اشــغالی شاهدی بر این مدعاست و 
نشان  می دهد واشنگتن همچنان در مسیر حمایت بی چون 

و چرا از تل آویو گام برمی دارد.

اول آبان 
  6میلیون ایرانی آماده مبارزه

در سومین هفته حمات رژیم صهیونیســتی، مردم ایران 
 اسامی به  شکل های گوناگون همبســتگی خود را با مردم 
فلسطین و رزمندگان جبهه  مقاومت در سرزمین های اشغالی 
نشان داده و اعام کردند آماده حمایت از غزه مظلوم هستند. 
در این میــان، پویش »حریفت منم« یکــی از فعالیت های 

مردمی در این زمینه بود.

3آبان
  هراس از شهر زیرزمینی حماس

یکی از مهم ترین دلایل تردید ارتش رژیم صهیونیستی برای 
ورود زمینی به غزه وجود تونل های زیرزمینی گروه مقاومت 
حماس در این منطقه اســت. در واقع تونل های زیرزمینی 
فلسطینی ها در نوار غزه به کابوس صهیونیست ها تبدیل شده 
و به دلایل متعدد، از داشتن دست برتر مقاومت فلسطین در 

نبرد زمینی به اشغالگران حکایت دارد.

یادداشت

یعنــی  الهــی  ســنت های 
قواعدی کــه بر همــه اتفاقات 
ســایه می انــدازد. اتفاقــات 
 هرچه باشــد ایــن قاعده ها را 

تغییر نمی دهد. 

أذُِنَ للَِّذینَ یقاتلَونَ بأَِنَّهُم ظُلمِوا  وَإنَِّ الله عَلی نصَرِهِم لقََدیرٌ حج13۹
به کســانی که جنگ بر آنان تحمیــل گردیده، اجــازه جهاد داده 
شده اســت؛ چراکه مورد ســتم قرار گرفته اند، و خدا بــر یاری آنها 

تواناست. 
خدا وقتی یک جامعه را یاری دهد، هــر اتفاقی بیفتد، نتیجه جنگ 

معلوم است. 

ُّنَا الله  وَلوَلا  مَــت صَوامِعُ وَبیِعٌ وَصَلوَاتٌ 2 الَّذینَ أخُرِجوا مِن دِیارهِِم بغَِیرِ حَقٍّ إلِّا أنَ یقولوا رَب دَفعُ الله النّاسَ بعَضَهُم ببَِعضٍ لهَُدِّ
ومََساجِدُ یذکرُ فیهَا اسمُ الله کثیرًا  ولَیَنصُرَنَّ الله مَن ینصُرُهُ  إنَِّ الله لقََویِ عَزیزٌ
حج۴۰

همان ها که از خانه و شــهر خــود، به ناحق رانده شــدند، جز اینکه 
می گفتند: »پروردگار ما، خدای یکتاســت!« و اگر خداوند بعضی از 
مردم را به وســیله بعضی دیگر دفع نکند، دیرها و صومعه ها، و معابد 
یهود و نصارا، و مساجدی که نام خدا در آن بسیار برده می شود، ویران 
می گردد! و خداوند کســانی را که یاری اش کنند )و از آیینش دفاع 

نمایند( یاری می کند؛ خداوند قوی و شکست ناپذیر است. 
جبهه یاری دهنده مظلومان، یاری خــدا را به میدان می آورد. قدرت 

الهی مافوق همه قدرت هاست.

خداوند با کسانی است که تقوا پیشه کرده اند، و کسانی که 3 إنَِّ الله مَعَ الَّذینَ اتَّقَوا وَالَّذینَ هُم مُحسِنونَ                  نحل12۸
نیکوکارند.

معیت و همراهی خدا با جبهه ای است که برای اطاعت او اقدام می کنند 
و اهل نیکوکاری اند. این قاعده آوردن اراده الهی به میدان جبهه است.

یا أیَهَا الَّذینَ آمَنوا إنِ تنَصُرُوا الله ینصُرکم وَیثَبِّت أقَدامَکم محمد47
ای کســانی که ایمان آورده اید! اگر )آیین( خدا را یاری کنید، شما را 
یاری می کند و گام هایتان را استوار می دارد. نه تنها یاری دهندگان راه 
حق، یاری خدا را به میدان می آورند، بلکه ثبات قدم هم پیدا می کنند 

و کم نمی آورند و راه حق را رها نمی کنند. 

وَالَّذینَ جاهَدوا فینا لنََهدِینَّهُم سُبُلنَا  وَإنَِّ الله لمََعَ المُحسِنینَ عنکبوت56۹
و آنها که در راه ما )با خلوص نیت( جهاد کنند، قطعا به راه های خود 

هدایت شان خواهیم کرد؛ و خداوند با نیکوکاران است.
جهاد کنندگان راه خدا به وسیله خدا به سمت هدف درست هدایت 
می شوند راه را گم نمی کنند؛ به عاوه اراده خدا و معیت و همراهی اش 

را نیز با خود خواهند داشت و چه قدرتی بالاتر از قدرت اوست؟ 

رِ المُؤمِنینَ وَأخُری تحُِبّونهَا  نصَرٌ مِنَ الله وَفَتحٌ قَریبٌ  وَبشَِّ صف 613
و )نعمت( دیگری که آن را دوســت دارید به شــما می بخشد، و آن 
یاری خداوند و پیروزی نزدیک است؛ و مؤمنان را بشارت ده )به این 

پیروزی بزرگ(! 
اهل ایمان به خدا گام به گام به مقصدشان می رسند. بشارت بر آنها. 

إنَِّ الله یدافعُِ عَنِ الَّذینَ آمَنوا  إنَِّ الله لا یحِبُّ کلَّ خَوّانٍ کفورٍ حج73۸
خداوند از کســانی که ایمان آورده اند دفاع می کنــد. خداوند هیچ 

خیانتکار ناسپاسی را دوست ندارد! 
خدای متعال خودش اجازه نمی دهد نقشه های دشمنان جبهه حق 

علیه جبهه مومنان محقق شود و پیش برود. 

کتَبَ الله لَغَلبَِنَّ أنَا وَرُسُلی  إنَِّ الله قَوِی عَزیزٌ مجادله821
خداوند چنین مقرر داشته که من و رسولانم پیروز می شویم؛ چراکه 

خداوند قوی و شکست ناپذیر است! 
پیروزی قطعی با جبهه حق است در همه مراحل مبارزه. 

ه  وَنرُیدُ أنَ نمَُنَّ عَلیَ الَّذینَ استُضعِفوا فیِ الرَضِ وَنجَعَلهَُم أئَمَِّ وَنجَعَلهَُمُ الوارثِینَ                               قصص95
ما می خواهیم بر مســتضعفان زمین منّت نهیم و آنان را پیشوایان و 

وارثان روی زمین قرار دهیم! 
حاکمان و وارثان زمین قطعا و قطعا کســانی هستند که ضعیف نگه 

داشته شده اند و به آنها ظلم شده است. 

وَلقََد صَدَقَکمُ الله وَعدَهُ إذِتحَُسّــونهَُم بإِذِنهِِ  حَتّی إذِا فَشِلتُم  وَتنَازَعتُم فیِ المَرِ وَعَصَیتُم مِن بعَدِ ما أرَاکم ما تحُِبّونَ  مِنکم 10
نیا وَمِنکم مَن یریدُ الآخِرَه  ثمَُّ صَرَفَکم عَنهُم لیِبتَلیِکم  وَلقََد  مَن یریدُ الدُّ

ُ ذو فَضلٍ عَلیَ المُؤمِنینَ عَفا عَنکم  وَاللهَّ
آل عمران 152

خداوند وعده خود را به شما )درباره پیروزی بر دشمن در احد( تحقق 
بخشــید؛ در آن هنگام )که در آغاز جنگ( دشمنان را به فرمان او به 
قتل می رساندید؛ )و این پیروزی ادامه داشت( تا اینکه سست شدید؛ 
و )بر سر رهاکردن ســنگرها( در کار خود به نزاع پرداختید؛ و بعد از 
آنکه آنچه را دوست می داشتید )از غلبه بر دشمن( به شما نشان داد، 
نافرمانی کردید. بعضی از شــما خواهان دنیا بودند؛ و بعضی خواهان 
آخرت. سپس خداوند شما را از آنان منصرف ساخت )و پیروزی شما به 
شکست انجامید( تا شما را آزمایش کند. و او شما را بخشید؛ و خداوند 

نسبت به مؤمنان فضل و بخشش دارد. 
وقتی مجاهدان منســجم و متحدند و وفاق را به هم نمی زنند، وقتی 
سســتی نمی کنند و تا پای جــان می رزمند، وقتــی اطاعت الهی و 
فرماندهان الهی را رها نمی کنند، اینها قطعا پیروز می شوند. شکست و 
تأخیر در پیروزی محصول ضعف در این جهات است که آن هم ناشی 

از خودخواهی و میل به دنیاست. 
 رهبر معظم انقلاب 1401/4/7

»اینها نتوانســتند بفهمند که در عالمِ بشر غیراز محاسبات و 
مناسبات سیاسی، یک محاسبات و  مناسبات دیگری هم وجود 
دارد که آنها قادر به فهم آن نیستند؛ آنها سنّت های الهی است«

 محاسبه نتیجه جنگ
براساس سنت های خدا

علی مهدیان،  استاد حوزه و دانشگاه


